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Gebührenordnung der Musikschule Saitenblicke; Stand: 01.02.2024 
 
Unterricht 
 Der wöchentliche Unterricht findet nach ausgehändigtem Jahresplan statt. Im Kalenderjahr werden 37 
Termine garantiert. Diese Termine sind weitestgehend analog zu den Schulferien in Niedersachsen. Unterricht 
kann ebenfalls in einzelnen Sitzungen ohne Vertrag gebucht werden. Diese Termine werden individuell mit dem 
Dozenten abgesprochen. 
 
 
Gebühren und Zahlung 

Bei wöchentlichem Unterricht wird die Jahresgebühr durch 12 Monate geteilt und  monatlich berechnet 
und nicht pro Halbjahr oder Jahr eingezogen. Somit ist die Monatsgebühr ist auch in den unterrichtsfreien Zeiten 
(z.B. in den Sommerferien) fällig. Die Monatsgebühren werden gemäß den Vertragsbedingungen bis zum dritten 
Werktag eines jeweiligen Monats eingezogen. Folgende Zahlungsarten sind möglich: Lastschrift, Überweisung 
und Dauerauftrag. Bei Einzelterminen ohne Vertrag erfolgt ausschließlich Barzahlung. 
 
 
Ermäßigungen 
 Lehrlinge, Student*innen, ALG I- und II-Empfänger*innen, Geflüchtete, Menschen im Ruhestand, 
Menschen mit Einschränkungen von mindestens 60 GdB, sowie jedes weitere Familienmitglied, wenn bereits ein 
Familienmitglied bei der Musikschule Saitenblicke angemeldet ist (gilt nicht, wenn ein Familienmitglied 
Einzeltermine bucht!), erhalten mit entsprechendem Nachweis bei wöchentlichem Unterricht 10% Ermäßigung auf 
alle Preise. Es gibt grundsätzlich keine Ermäßigungen auf Einzeltermine. 
 
 
Aktionen 
 Schüler*in wirbt Schüler*in – bei dieser Aktion erhält die/der werbende Schüler*in als Dankeschön 
einen Monat Unterricht nach Plan umsonst, wenn die/der Geworbene drei volle Monate bei der Musikschule 
Saitenblicke bleibt. Nähere Informationen erhalten Sie auf der Homepage unter www.saitenblicke.com oder per 
Telefon/E-Mail. Die  Aktion wird dauerhaft angeboten und hat folglich keinen Teilnahmeschluss oder Ähnliches. 
 
 
 

 Gebühren (inkl. MwSt.): 
 
 

wöchentlicher Instrumentalunterricht 
Unterrichtsstunde in Minuten 30 45 60 

Gruppengröße Monatspreis Monatspreis Monatspreis 

1 59,00 € 69,00 € 84,00 € 

2 49,00 € 54,00 € 64,00 € 

3 29,00 € 44,00 € 52,00 € 

    

Einzeltermine 
Termindauer in Minuten 45 60 90 

Preis  24,00 € 29,00 € 38,00 € 
 
 
 


